
「めぐみ」ご愛読者のみなさん。　

酷暑だけあって、今年の１０月は、地区にもよりますが、本当に

いい晴天に恵まれ、（いい季節だなあー）と感じましたが、皆様は如何でしたでしょうか。

さて、今は弊社では色々なユーザー様から廃棄案件のご相談を承っており、本当に感謝の

限りであります。　その中でも、大口での廃棄案件に関しましては、過去と違い、沢山の

「情報収集」が必要となってきております。

　まずは、「法令関係」。　当然「産業廃棄物処理契約」を該当物にあわせて締結しなければ

なりません。

　次に「回収場所」「回収物」の状況です。

まず最初に「トラックが回収場所に入れるか」、それから「いつ回収出来るか」、に始まり、

「回収物は漏洩しないか」、「養生大丈夫か」、「作業員は？」など様々です。

　「え？　そんなに必要なの？」と感じられている方もいらっしゃると思いますが、やはり

その事でかなりスムーズな業務が可能となります。

弊社には、そのような「情報収集」をお願いにあがる専任の営業マンがあります。

ぜひお声お掛け下さい。

宜しくお願い申し上げます。

情　報　収　集　！

産廃営業部　里吉　正人

第58号（発行日2015年11月1日） 
編集発行人 里吉正人 
株式会社 小野運送店 
〒140-0004 
東京都品川区南品川4-2-33 

TEL 03-3474-8778 FAX 03-3474-2838 
http://www.ono-unso.co.jp 


